若游爱网络截至当年度累计实现净利润低于业绩承诺人累计承诺净利润，则

业绩承诺人根据《发行股份及支付现金购买资产协议》约定履行利润补偿义务所

需补偿的股份数额与上一年度履行补偿义务所需补偿的股份数额合计低于其自

本次交易获得的股份总额的 70%的，则在其履行完毕补偿义务后，其截至本年度

已补偿股份总额与其自本次交易所获得股份数额的 70%之间的差额解除锁定。

第三次解锁条件：①游爱网络第三个业绩承诺会计年度的审计报告已出具；

②具有证券期货相关业务资格的会计师事务所出具专项审核报告，游爱网络截至

当年度累计实现净利润不低于业绩承诺人累计承诺净利润；③具有证券期货相关

业务资格的会计师事务所完成对游爱网络进行减值测试并出具减值测试报告；④

业绩承诺人已履行完毕其根据《发行股份及支付现金购买资产协议》约定应履行

的全部利润补偿义务。第三次解锁条件满足后，其自本次交易中取得天舟文化的

股份所有仍未解锁的股份均予以解锁。

若游爱网络截至当年度累计实现净利润低于业绩承诺人累计承诺净利润，则

业绩承诺人根据《发行股份及支付现金购买资产协议》约定履行利润补偿义务所

需补偿的股份数额及资产减值导致的补偿股份数与上一年度履行补偿义务所需

补偿的股份数额合计低于其自本次交易获得的股份总额的 100%的，则在其履行

完毕补偿义务后，其截至本年度已补偿股份总额与其自本次交易所获得股份数额

的 100%之间的差额解除锁定。

本次发行结束后，业绩承诺人如果由于上市公司送红股、转增股本等原因增

持的股份，亦应遵守上述锁定期的约定。

2、募集配套资金发行的股份

本次配套募集资金发行完成后，按照最终确定的定价原则不同，限售期分别

为：

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，发行对象

认购的股份自发行结束并上市之日起可上市交易；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之

九十的，发行对象认购的股份自发行结束并上市之日起十二个月不得上市交易。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况报告书暨新增股份上市公告书

13

（七）上市地点

本次发行股票拟上市的交易所为深圳证券交易所。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次发行前公司总股本为506,821,810股，按照本次交易方案，公司发行普通

股73,145,950股用于购买资产，如不考虑募集配套资金对上市公司股本的影响，

则本次交易完成后上市公司股本结构变化情况如下：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量（股）
占比

（%）

不考虑配套募集资金

持股数量（股）
占比

（%）

湖南天鸿投资集团有限公司 194,677,813 38.41 194,677,813 33.57

其他股东 312,143,997 61.59 312,143,997 53.81

发行股份购买资产的交易方：

袁雄贵  -   -   38,389,374 6.62

李道龙  -   -   9,203,928 1.59

成仁风  -   -   7,834,399 1.35

申徐洲  -   -   5,959,256 1.03

悦玩投资  -   -   5,377,733 0.93

李冰  -   -   4,719,516 0.81

互兴拾号  -   -   1,661,744 0.29

合计 506,821,810 100.00  579,967,760 100.00

本次交易完成后，天鸿投资仍然为公司的控股股东，肖志鸿仍然为公司的实

际控制人，因此本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于

公司股本增幅，每股收益得到增厚。

（三）业务结构的变动

天舟文化主营图书出版发行与网络游戏开发与运营，围绕教育资源与服务、

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况报告书暨新增股份上市公告书

14

移动互联网娱乐、优秀文化的传承与传播三大领域，经过多年积累与发展已成为

传统媒体业态和新媒体业态相结合的新型出版文化传媒企业，在行业内具备一定

的品牌影响力。全资子公司神奇时代作为专业的移动网游戏开发和运营商，在行

业内拥有较高的市场知名度。

本次交易完成后，天舟文化的游戏业务产业链将覆盖游戏行业的上下游，在

网络游戏的研发、发行和运营领域均形成较强的产业协同效应，在游戏的研发端，

拥有旗下众多游戏研发子公司和优秀游戏研发人才；在游戏的发行端，具备有效

而丰富的发行渠道；在游戏的运营端，具备丰富的运营经验和强大的运营实力。

天舟文化将具备更广阔的业务平台，能够提供更为丰富的产品与服务。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票